2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2014

№ 300

г.Лабинск

О повышении заработной платы
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 108 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Краснодарского края», со статьей 12 решения Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 244/71 «Об утверждении бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района на 2014 год»                  п о с т а н о в л я ю:

1. Произвести с 1 января 2014 года на 10 процентов повышение размеров минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 года № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края».
2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения  Лабинского района И.В. Рыбьякову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2014 года.
Глава администрации

Лабинского городского поселения

А.Н.Матыченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Лабинского городского поселения  Лабинского района

от __________________________ № ____________

«О повышении заработной платы»

	Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы администрации

	И.В.Рыбьякова

	Проект согласован:

Начальник юридического

отдела администрации

	О.Б.Резанова

	Ведущий специалист по кадровой работе администрации

Начальник отдела по организационной работе администрации

	И.В.Воловская
О.А.Переходько

Начальник финансового управления
администрации                                                                           Д.В.Шараускас

Руководитель МКУ ЦБ                                                              И.В. Краморова
Заявка на рассылку: отдел по организационной работе, финансовое управление,  муниципальные учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района, юридический отдел, МКУ ЦБ Лабинского городского поселения Лабинского района, Лабинская межрайонная прокуратура.

Заявку составил:

Заместитель главы администрации

И.В.Рыбьякова